
 
 

UCHWAŁA NR LXVI.332.2024 
RADY GMINY BALIGRÓD 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie uznania za pomnik przyrody jodły pospolitej „Jodła Galicja” rosnącej na terenie Gminy 
Baligród 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 
poz. 40 ze zmianami) oraz art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku             o ochronie przyrody 
(Dz.U.2023 poz. 1336 ze zmianami), po uzgodnieniu  z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Rzeszowie 

Rada Gminy w Baligrodzie uchwala, co następuje:  

§ 1. Ustanawia się pomnik przyrody  o nazwie: „Jodła Galicja” 

1) Jodła pospolita ( Abies alba Mill ). o obwodzie pnia 435 cm, rosnący na działce o numerze ewidencyjnym 
202 obręb Huczwice, oddział 131a  leśnictwo Czarne, Nadleśnictwo Baligród, współrzędne geograficzne: N 
49° 18’ 9” , E 22° 14’ 20” 

§ 2. Drzewo opisane w § 1 podlega ochronie w celu zachowania szczególnej wartości przyrodniczej                  
i krajobrazowej. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody, w ramach czynnej ochrony, ustala się możliwość dokonywania 
zabiegów pielęgnacyjno–zabezpieczających, zgodnych z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii drzew, 
mających na celu utrzymanie dobrej kondycji zdrowotnej drzew. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody ustanowionych w § 1 zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymaniem, 
remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Nadleśnictwo Baligród. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baligród.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 12 kwietnia 2024 r.

Poz. 2000



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 Przewodniczący  Rady 
 

Henryk Leicht  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2000


	UCHWAŁA NR LXVI.332.2024 RADY GMINY BALIGRÓD z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-04-12T12:04:53+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




